
 
 
 
 

L’estensore 

(Rag. Federica De Iuliis) 

Firmato elettronicamente 

Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

  

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato elettronicamente 

 
 

Il Direttore Generale 

(Avv. Donato Cavallo) 

 Firmato digitalmente 

 
 
 
 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 
 
Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica 
sezione “Amministrazione Trasparente” 
 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Deliberazione n. 45        del 01.09.2022 
 
 
Oggetto: Aspettativa dell’Arch. Luciano Matani. 
 
 
 
Il giorno 01 settembre 2022 nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 
A.R.I.T. – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Avv. Donato Cavallo, Direttore Generale dell’ARIC, individuato con D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 

ha adottato la seguente Deliberazione: 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di 

committenza regionale e modifiche alle leggi regionali n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel 

modificare l’art. 7 della citata L.R. n. 25/2000, istituisce l’Agenzia Regionale per l’informatica e la 

Committenza (ARIC); 

CONSIDERATO che con la citata L.R. n. 34/2016, come modificata dalla L.R. 12 gennaio 2018, n. 

4 sono state attribuite all’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica (ARIT), ridenominata ARIC, 

in aggiunta alle funzioni già assegnate con L.R. 14 marzo 2000, n. 25, le funzioni di Centrale di 

Committenza Regionale, di Soggetto Aggregatore e Stazione Unica Appaltante; 

VISTA la D.G.R. n. 582 del 4/10/2019 recante: “DGR 501 del 14/8/2019 - Modifica del 

Regolamento di attuazione ARIC - Approvato con DGR 501 in data 14/8/2019”; 

VISTO il Regolamento dell’Agenzia che, in attuazione dell'articolo 19 della L.R. 25/2000, è stato 

approvato con D. G. R. n. 694 del 25/7/2001 e da ultimo modificato con D.G.R. n. 582 del 04/10/2019; 

VISTA la DGR n 731del 15.11.2021 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale 

 

 

 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 



dell’ARIC all’Avv. Donato Cavallo; 

VISTO l’art. 23 bis del D.Lgs. n. 165/2001 

DATO ATTO che ai sensi del DPCM 8 settembre 2021, in attuazione dell’art. 10 del decreto-legge 9 

giugno 2021, n. 80 in data 06 maggio 2022 mediante avviso pubblico veniva avviata “Selezione di n. 147 

esperti a supporto della operatività territoriale del Transformation Office previsto nella Riforma 1.2 -  della 

Missione 1- Componente 1 del PNRR”. 

DATO ATTO altresì che nell'ambito della medesima procedura avveniva il Processo di selezione per 

la posizione di Technical Implementation Manager; 

DATO ATTO inoltre che in data 10 agosto 2022 sul sito internet https://innovazione.gov.it/ e 

segnatamente sulla pagina dedicata alla procedura è stata pubblicata la graduatoria finale di merito per 

l’Area Territoriale Sud-Est; 

DATO ATTO infine che l'arch. Luciano Matani, dipendente dell'Agenzia si classificava tra i vincitori 

della selezione; 

VISTE la nota n° 3206/22 del 30.8.2022 e nota n° 3241 del 31.8.2022 con cui l'arch. Luciano Matani 

comunicava le informazioni ricevute dal DIT circa le modalità di presa di servizio e avanzava istanza di 

aspettativa per n° 3 anni prorogabili di un ulteriore anno a partire dal 15.9.2022; 

RITENUTO di dover predisporre il provvedimento di collocazione in aspettativa senza assegni 

dell’Arch. Luciano Matani, a far data dal 15.09.2022 per n° tre anni prorogabili di un ulteriore anno; 

RITENUTO di dover dare mandato agli uffici amministrativi per gli adempimenti di competenza; 

DATO ATTO del parere di regolarità tecnico-amministrativa e di legittimità espresso dai Dirigenti con 

la propria firma in calce al presente atto; 

 
per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono qui integralmente trascritte e approvate 
 

D E L I B E R A 
 

all’esito di apposita istruttoria svolta dai competenti Uffici di: 
 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

costituendone 

presupposto e motivazione per l’adozione; 

2. di disporre la collocazione in aspettativa senza assegni dell’Arch Luciano Matani per n° 3 anni 

prorogabili di un ulteriore anno a partire dal 15.9.2022; 

3. di dare mandato agli uffici amministrativi per gli adempimenti di competenza; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sulla sezione Amministrazione Trasparente in 

ottemperanza agli obblighi di cui al D.lgs. n. 33/2013. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR Abruzzo entro il 
termine di giorni trenta (30) a decorrere dalla data di pubblicazione del provvedimento stesso. 

 


